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ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH 

ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA 

THỂ THAO VÀ DU LỊCH THANH HÓA 

                           * 
               Số     01    -KH/ĐU 

 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

 

Thanh Hóa, ngày  17 tháng 01 năm 2017 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết  

Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII)                        

và học tập chuyên đề toàn khóa “Những nội dung cơ bản của                                               

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” 

----------- 
 

Căn cứ Kế hoạch số 34-KH/ĐUK ngày 04 tháng 01 năm 2017 của Ban 

Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về Tổ chức học tập, quán triệt và triển 

khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

(khóa XII); Kế hoạch số 36-KH/TU ngày 22/12/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về học tập chuyên đề toàn khóa “Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh”. 

Căn cứ nhiệm vụ trọng tâm, mục tiêu chiến lược phát triển Nhà trường giai 

đoạn 2015-2020; Ban Thường vụ Đảng ủy Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch Thanh Hóa xây dựng Kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai 

thực hiện Nghị quyết TW4 (khóa XII) và Kế hoạch học tập chuyên đề toàn khóa 

“Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong 

Đảng bộ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Làm cho cán bộ, đảng viên, giảng viên, người lao động và học sinh, sinh 

viên nắm vững các nội dung, quan điểm của Đảng trong các Nghị quyết Hội nghị 

Trung ương 4 (khóa XII) và nhận thức sâu sắc hơn nữa về những nội dung cơ bản, 

giá trị to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; tạo sự thống nhất 

cao về nhận thức, ý chí và hành động trong toàn Đảng bộ, từ đó cổ vũ, động viên 

cán bộ, đảng viên, giảng viên, người lao động và học sinh, sinh viên tích cực thực 

hiện các Nghị quyết và Chỉ thị của Đảng.  

2. Yêu cầu 

Tất cả cán bộ, giảng viên, đảng viên và người lao động tham gia học tập đầy 

đủ, nghiêm túc, quyết tâm làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

gắn với việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII), nêu cao tinh thần 

trách nhiệm trong thực hiện chương trình hành động thực hiện Nghị quyết. Các chi 

bộ tuyên truyền, giáo dục cho cán bộ, đảng viên và người lao động về những nội 

dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; gắn học tập, truyền 



 2 

đạt nội dung Nghị quyết với việc uốn nắn những nhận thức lệch lạc, nâng cao nhận 

thức về đường lối, chủ trương của Đảng cho cán bộ, đảng viên, đấu tranh chống lại 

các quan điểm sai trái, thù địch; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc quán triệt 

triển khai thực hiện các nghị quyết, kết luận. 

Cán bộ, đảng viên tham gia học tập Nghị quyết, chuyên đề toàn khóa phải 

ghi chép đầy đủ, nghiêm túc, sau Hội nghị làm bài thu hoạch theo quy định. 

II. CÁC NỘI DUNG CHỦ YẾU CẦN THỰC HIỆN  

1. Công tác tổ chức 

1.1. Báo cáo viên: Đồng chí Bí thư Đảng ủy 

1.2. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong BCH Đảng ủy và các đ/c 

Bí thư chi bộ phối hợp với Công đoàn Trường trong triển khai chương trình hành 

động thực hiện Nghị quyết  

1.3. Giao Trực Đảng ủy có trách nhiệm hướng dẫn viết bài thu hoạch cá nhân 

đến các chi bộ trực thuộc. 

2. Nội dung triển khai 

2.1. Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị 

quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hànhTrung ương Đảng (khóa XII).  

2.2. Tổ chức học tập chuyên đề toàn khóa “Những nội dung cơ bản của tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

2.3. Thông qua Dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của 

Ban Thường vụ Đảng ủy Trường.  

2.4. Thảo luận chương trình hành động thực hiện Nghị quyết TW4 (khóa XII) 

của Đảng. 

3. Tài liệu 

- Tài liệu Nghị quyết Hội nghị Trung ương 4 (khoá XII) do Ban Tuyên giáo 

Trung ương biên soạn. 

- “Những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” – 

tài liệu nghiên cứu phục vụ triển khai thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị 

về “Đẩy mạnh học tập và là theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

- Đĩa DVD giới thiệu chuyên đề của Giáo sư, Tiến sỹ Hoàng Chí Bảo – chuyên 

gia cao cấp, nguyên Uỷ viên Hội đồng lý luận Trung ương Đảng khóa XI về “Học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

- Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt và chương trình hành động thực hiện 

Nghị quyết TW4 (khóa XII) của Đảng ủy Nhà trường. 

4. Thành phần tham dự 

Toàn thể cán bộ, đảng viên, người lao động trong Trường. (riêng các đồng chí 

đảng viên sau buổi học tập, quán triệt nội dung Nghị quyết Hội nghị TW 4 (khoá XII) 

của Đảng phải viết bài thu hoạch theo quy định, giao Bí thư các chi bộ triển khai và 

tổng hợp bài thu hoạch nộp về Văn phòng Đảng ủy trước 10h ngày 28/2/2016). 
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Đảng ủy Trường sẽ tổ chức đánh giá, nhận xét bài thu hoạch và báo cáo kết quả 

lên Ban Thường vụ Đảng ủy khối theo quy định. 

5. Thời gian và địa điểm tổ chức 

- Thời gian:  ngày 21/01/2017  

- Địa điểm: Hội Trường tầng 5, Khu nhà B, cơ sở 1 – 561 Quang Trung, 

phường Đông Vệ, TP. Thanh Hóa. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện 

Nghị quyết Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII).       

Đề nghị các đồng chí UVBCH Đảng ủy, các Bí thư chi bộ, Trưởng các đơn vị và 

toàn thể cán bộ, đảng viên, giảng viên, người lao động nghiêm túc thực hiện./.  

 

Nơi nhận: 
- Ban TGĐUK (b/c); 

- Các đ/c UV BCH Đảng bộ;  

- Các đ/c Bí thư chi bộ; 

- Công đoàn trường, Đoàn TN;  

- Lưu VP ĐU. 

               T/M ĐẢNG ỦY 

                 PHÓ BÍ THƯ 
 

 

 

 

    

               (Đã ký) 
 

 

                Vũ Văn Bình 
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